
SPORT | Hradecko

Fotbal v okrese Hradec KrálovéFotbal v okrese Hradec Králové

OFS školil další trenéry licence C, kurs absolvovalo 29 frekventantů
Hradec Králové – OFS
Hradec uspořádal na ZŠ Mi-
lady Horákové další tradiční
školení pro nové adepty
trenérské licence C.
Od roku 2003, kdy vstou-

pil v platnost nový licenční
řád ČMFS, resp. FAČR, zís-
kalo tuto licenci téměř 700
uchazečů včetně řady žen.
Tentokrát absolvovalo

kurs 29 frekventantů, z
nichž některé ještě čeká
opravný termín či doplnění
hodin.
Součástí bylo i doškolení

36 trenérů licence C, kteří
získali tuto kvalifikaci v roce
2013 či dříve (průkazy tre-
nérů s neomezenou plat-
ností pozbyly platnost k 31.
12. 2010).
Mezi lektory a organizá-

tory byly známé osobnosti

hradeckého fotbalu Vojtěch
Dlabáček, Martin Zbořil,
Karel Krejčík, Ladislav Škor-

pil, Milan Frýda, Mirza Ra-
himič, Vojtěch Mareček,
Vlastimil Frýdek, Pavel Orel,

Martin Motyčka, Vlastislav
Pánek, Václav Hladký a dal-
ší. Velký dík organizátorů

patří ZŠ Milady Horákové,
kde pořadatelé našli tradič-
ně kvalitní zázemí.

Nově vyškolení trenéři
licence C: Bleha Jaroslav,
Pejcha Petr, Svoboda Anto-
nín (vš. FC HK), Farská
Zdeňka, Farský Ondřej,
Pěnkava Zdeněk (vš. N. By-
džov), Fedor Marek, Zbořil
Marek (oba Třebeš), Hanuš
Pavel, Ilič Ratko, Vorel Pavel
(vš. Kobylice), Hladík Jiří,
Metzner Robin, Šedivý Mi-
chal (vš. Náchod), Holas Jiří,
Vinař Ondřej (oba Klamoš),
Homolka Josef (Vysoká),
Koutník Denis, Voříšek Voj-
těch (oba Roudnice), Kvoch
Petr, Tomíška Michal (oba
HK), Miller Adam (Smiřice),
Myška Jan, Myška Petr (oba
Lovčice), Pavelka Petr, Vícha
Oldřich (oba Třebechovice),
Rychtera Radek (Skřivany),
Skořepa Aleš (Rasošky), Vo-
lejník Radek (Chlumec). (ld)

VŠICHNIÚČASTNÍCIPOHROMADĚ.Společný snímek frekventantů školení trenérů licenceCběhempraktické části. Foto: Lubomír Douděra

Okresní výběr U-12 vyhrál s převahou turnaj Zimní halové ligy
Rokytnice v Orl. horách –
Ve sportovní hale v Rokyt-
nici byla sehrán turnaj
Zimní halové ligy výběrů
OFS kategorie U-12 (ročník
2005 a ml.) Královéhradec-
kého kraje. Výběr OFS Hra-
dec zde podal výborný vý-
kon a bral s převahou 1.
místo. Každý OFS stavěl dva
týmy a výsledky se sčítaly.

OFS Hradec červení
Soupiska: Klamta, Gábel,

Veselka, Sedláček (Nový
HK), Ježek, Horák, Moravec
(Třebechovice), Šedivý
(Červeneněves).
Výsledky: – OFS Trutnov

2:7 (Šedivý, Sedláček); – OFS
Jičín 7:2 (Moravec 2, Horák
2, Sedláček 2, Gábel); – OFS

Náchod 5:1 (Šedivý 2, Ježek
2, Horák); – OFS Rychnov 4:1
(Ježek 2, Sedláček, Moravec).
Celkově 9 bodů, skóre 19:11.
Roman Prokopec, trenér

týmu: „V prvním zápase na
nás soupeř vletěl jako ura-
gán a v 6. min. to bylo už
0:5. Sice jsme dali poté dvě
branky, ale duel byl defini-
tivně ztracen. Nicméně byl
důležitým pro další vývoj
turnaje. Kluci si z něj vzali
ponaučení, hlavně jak v hale
bránit, a v dalších utkáních
předváděli výborné výkony
s enormním nasazením a
touhou po vítězství. Ke
zlepšené defenzivě se při-
dalo konečně i slušné za-
končování a na kluky se
byla radost dívat. Chválím

všechny hráče a děkuji za
vzornou reprezentaci okre-
su. Velký dík patří také ro-
dičům, kteří svým fanděním
klukům velmi pomohli.“

OFS Hradec žlutí
Soupiska: Oláh, Černý (Ho-

řiněves), Petrikovič (Černi-
lov), Bak (Olympia HK), Ko-
nečný, Baudyš, Zadrobílek,
Schovánek (Třebeš).
Výsledky: – OFS Trutnov

4:2 (Bak 2, Olah, Zadrobílek);
– OFS Jičín 1:2 (Schovánek);
– Náchod 3:2 (Schovánek 2,
Zadrobílek); – Rychnov 2:1
(Olah, Zadrobílek). Celkově 9
bodů, skóre 10:7.
Otakar Rejfek, trenér

týmu: „V tomto turnaji naše
mužstvo herně obstálo vý-

borně. Od prvního zápasu
hrálo aktivně, důrazně, ne-
zklamali jsme v kombinační
hře. Jediné zaškobrtnutí
přišlo s Jičínem, který jsme
herně přehráli, ale bohužel
nedokázali proměnit něko-
lik stoprocentních šancí.
Produktivní soupeř nám
vstřelil ze tří střel dvě
branky a jako jediný nás
porazil. Chtěl bych vyzdvih-
nout nejen výkony našich
hráčů, ale i skvěle organi-
začně zvládnutý turnaj v
krásné hale pořádajícím OFS
Rychnov. Hlavně bych chtěl
také poděkovat za velkou
podporu našim fanouškům,
ti nám vytvořili domácí ku-
lisu a naše hráče vybičovali
k výborným výkonům.“ (ld)ÚSPĚŠNÝTÝM. VýběrOFSHradecU12 vyhrál turnaj ZHL. Foto: M. Kittler

Hradecká osobnost: Svaz ocenil sedm „rytířů“
Vyvolenými legendami
byli Bajer, Dejnožka,
Kalenda, Krejčík, Kren-
čík, Novák a Růžička.

Hradec Králové – V pří-
jemném prostředí hradec-
kého Restaurantu Duran se
uskutečnilo v pořadí již ju-
bilejní 10. slavnostní vyhlá-
šení Hradecké fotbalové
osobnosti 2016.
Přítomni zde byli mimo

jiné trenérská legenda La-
dislav Škorpil, sekretář KFS
Královéhradeckého kraje
Ladislav Brož, předseda OFS
Hradec Martin Zbořil, mís-
topředseda OFS Hradec Vla-
dan Haleš, předseda STK
OFS Hradec Marcel Tuček,
místopředseda KR OFS
Evžen Zvolánek, sportovní
redakce Hradeckého deníku,
týdeníku Gól, Fotbalu v kraji
a další.
Slavnostní setkání zahájil

a moderoval Bohumil Lem-
feld. Za Výkonný výbor OFS
Hradec přivítal všechny
účastníky předseda Martin
Zbořil, který oceněným po-

děkoval za odvedenou práci
pro fotbal v rámci OFS Hra-
dec. Poděkování se dostalo
manželkám a rodinám za
podporu i toleranci, protože
bez toho by fotbal nebylo
možné dělat.
Následoval slavnostní

přípitek a kulturně spor-
tovní program, kde vystou-
pili několikanásobný mistr
světa ve footbagu Tomáš
Tuček s Patrikem Černým,
zpěvák Michal Horák na
kytaru a klávesy, k vidění
byly i ukázky stepu Štěpána
Žďárka (Fidgety Feett Hra-
dec Králové), což orámovalo
slavnostní předávání pa-
mětních plaket, výpravné
knihy EURO 2016 a týdení-
ku Fotbal v kraji.

SEDMIČKA OCENĚNÝCH
JOSEF BAJER (narozen 25.

března 1951)
FRANTIŠEK DEJNOŽKA

(narozen 1. února 1955)
JIŘÍ KALENDA (narozen

27. února 1946)
KAREL KREJČÍK (naro-

zen 1. září 1956)
JIŘÍ KRENČÍK (narozen

11. června 1946)

VILÉM NOVÁK (narozen
17. května 1951)
VÁCLAV RŮŽIČKA (na-

rozen 2. září 1942)

Co pro vás znamená
toto ocenění?

Josef Bajer: „Hodně si ho
vážím, je povzbuzením do
další práce. Jsem rád, že jsem
se mohl setkat se svými

vrstevníky, se kterými máme
mnoho společných vzpomí-
nek a zážitků v roli funkcio-
náře či delegáta svazu.“
František Dejnožka:

„Velmi si ho vážím, má velký
význam zejména z toho dů-
vodu, že řada funkcionářů se
ho dočká za celoživotní prá-
ci. Bez těchto obětavých lidí
by fotbal nemohl existovat.

Je potřeba obětovat spoustu
volného času na úkor osob-
ního volna a rodiny.“
Jiří Kalenda: „Jsem pře-

kvapen, že jsem se dostal
mezi elitu OFS Hradec z tak
malého vesnického oddílu.
Chtěl bych poděkovat OFS a
sekretáři za dlouholetou spo-
lupráci v mé aktivní funkci
předsedy SK Slavia Libřice.“

Jiří Krenčík: „Každého
člověka nějaké ocenění po-
těší, pro které se to jistě
nedělá, ale aby ve fungují-
cím klubu měly děti své vy-
žití. Nikoho jistě netěší, když
mu přes veškerou práci tuto
činnost občas někdo stěžuje.
Akce se mi velmi líbila, se-
tkal jsem se s mnoha zná-
mými. Myslím si, že je vel-
kým přínosem a povzbuze-
ním pro další funkcionáře.“
Karel Krejčík: „Chtěl

bych poděkovat OFS, že
takto zhodnotil moji dlou-
holetou a celoživotní lásku
ke kulatému nesmyslu. Fot-
balu si stále užívám, ať už
dříve jako hráč či dnes v roli
trenéra. Je chvályhodné, že
OFS Hradec dokáže takto
ocenit dlouholetou činnost,
navíc v krásném prostředí s
kulturním programem a
přátelským posezením
všech zúčastněných.“
Vilém Novák: „Byl jsem

velmi potěšen, že OFS ocenil
moji dlouholetou práci. Se-
tkal jsem se s řadou zná-
mých, se kterými se dlouhá
léta potkáváme na fotbalo-
vých utkáních.“ (ld)

ŠESTICEOCENĚNÝCH.Hradecké fotbalové osobnosti 2016 – zleva: Karel Krejčík, Jiří Kalenda, Vilém
Novák, Josef Bajer, Jiří Krenčík a FrantišekDejnožka (chybí sedmý – Václav Růžička). Foto: Lubomír Douděra

1924. listopadu 2016 Deník
www.denik.cz


